
●新農場長着任予定

●トマトハウス栽培及び収穫状況（１棟目及び２棟目）

　二年間にわたって皆様にお世話になりました農場長が５月末で退任し、新たな農場長が６月半ば過ぎに着
任予定です。またあたらめてご紹介させて頂きますが、新農場長の下に新たな体制となる「長万部アグリ」に
お力添えを頂けます様、よろしくお願い申し上げます。

　これまで毎月ご報告をさせて頂いて参りました本稿ですが、今後は３ヵ月に一度のご報告を基本とさせて頂
きたいと存じます。本稿でのご報告回数は減りますが、引き続き、本事業にご理解とご支援を賜ります様、よ
ろしくお願い申し上げます。

　４月迄出荷が制約されており、町内の皆様にも大変ご不便をお掛けし
ましたが、１月末に定植（新たな作付）を行った１棟目では、生育と収
穫が順調に進んで
おります。大豊作
で、引き続き、糖度
は１０度前後のとて
も高い数値が出てい
ますので、是非ご賞
味下さい。
　一方、昨年から収
穫を続けてきた２棟
目は、最終収穫を終
えて、７月初に予定
されている次定植に
備え、培地洗浄等の
作業を丁寧に行って
おります。
　１棟目の生育は特
に順調で、「ダブル」と呼ばれる、一段に二つの房（トマトの実が左右に連なったかたまり）が多くみられ
ています（左写真の緑丸箇所）。

■お問い合せについては、以下までお願いします。
　トマト事業関連 ： 長万部アグリ株式会社　　☎ 070－4800－6833

https://www.oshamambe-agri .co.jp/

13


